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R. Amadou 976 Tov TiTAo «Angeliques - ITmages du
Culte Theurgique». y. La Kabbale Pratique uno R.
Ambélain. ¢ xdmota gnp.eta ol aTiyoL TOUg 6T0l0UG
€518e 6 Ambélain Stédepay amod Exeivous T@Y SV
BANDY %EWEVODY, T& 6TI0TA TURLGWVODTAY ATOAITMS
petakd Tou.
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Eicaywyixa

To édadro 110 100 Kabbariotinod xeypévou Sefer Ha
- Bahir avadéper T EEng:

Y’rrap/(az éva Gvopa TO 6TTOTO TPOXUTITEL ATTO TEEIS OTi-
/COUg : Eoe ... xai eioidSev ... éEretver . ?

Te ypa‘u[uoc'm T00 TowTou oTiyou «Effpe.» Oteude-
TOOVTAL O aUTO TO GVOUX XATA TNV TELpd GTTOU EU0LTXOVTAL
aTOY TTLY0.

Ta yoduparta to0 Ceutéoou atiyou «xai eiofAdey..»
otevfetoivTar o' auTo TO Gvopa xaTd TV AVTIOTE0GT) TELRA.

Tow oe yoappata o0 TolTou éoagiov «E&eTeLve..» dreu-
YJetodvrar o' avto 10 Gvopa xata THYV idia oepd, Omwg
qUYAVTOYTAL TTOY TTIY0, OTWS TTNY TEQLNTWTL TOU TEWTOU
aTiyou.

Kae &vag ano adtols toug atiyous dnotedsitar dmo
72 yodppata. 2uvendg, xade Eva Ao T Ovopata oY Too-
xUTTOUY ATo Ti¢ Tpelc mpotacel «Eéfpe ... xal elonAdey ...
é&étetver meptéyet Tola yodupaTa.

Avta eivat ta 72 ovdpata. Exmopeovtar xai dmodtat-
coovtar oé Tola Tupata, 24 oé xade Tu ML

VEEod. 14.19-21 (XtM).

* (BEfpe 3¢ 6 dyyehos TOU Ocob § TPOTOPEVOPEVOS TTIG TAPEPLBOATIC TMY
viev Topanh xal énopeldn éx tav dmiadey: Epe 8¢ xal 6 oTOA0g TT¢
vedéhng ano TPoawToU adT®v xal ot éx T@Y OTticw avtdv. — Kal
eiofhJev Gy péoov TTe mapepbodTc TV AlyuntTioy xal avi Légov
e mapepbohTc Topanh xal Eatr nal éyéveto oudTog xal Yvédos, xal
Sunhdev 1) vUE, xal od cuvéntbay dhAfhotg BAny Thy vixta. — Eétetve
8¢ MwicTe thy yelpa ént thy Jdhasoay, xal Imhyaye Kdprog thy
Jahacoay v avépmy véte Gtouog BAnv Ty vinta xai émoinge ThHy
Jdhacaay Enpdy, xal éayicdn 10 Gdwpe» (ETM).
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Tod xade tuiuaros noolotatar Evag Aéiwpatoiyog.

Kade tpipa éyer va émbAémer téooepets xateuduv-
gELS TNY AYATOAN, THY OUTt, TOV 60ped xal TOV VoTo. Juve-
nog xatavénovrar ave En gé xade xatveuluvar. Apa, oi
téooepts nateuduvaets Eyouy éy auvdiw 24 Mopgés. [Todto
ainfever yia 10 me@To TUTUA,] xadwe nal Y TO SeUTEpo
xal v 1o TolTO0.

Ola toug elvar agpayiapéva e 00 T, 100 Ol
t00 Topahld, t00 Zavtog Ocol, Tod XZadddt, Tod Uyniod xai
colaouévou, 6 Onoloc oixel gic Ty alwvidtnta év Toig Udi-
otole, xat ToU érolov 70 Ovopa elvar dyto: . Eddoynué-
vo 10 §vopa T7g 66éng Ti¢ Bagtdelag Tou dia maytic g

"Eav ot év Aoy dvépata mpoatedy) 1) xatdhnbig -
7 9R-, mooxdmTouy iodprdpa dvopata ayyEAwY.

Kata iy napddost, ta Ocia ¥ ta ayyehina adta O-
vopata Suvartal va Té Emixahead) ®Amotog e THyY Gondeta
évog Papol 6 67olog ouvtidetar Ano cuYREXELLEVOUS GTi-
youe GAhwv Yoadpdv. ‘Odnyicc mpog T00Tto Avadépet 6
Reuchlin ot6 De Arte Cabalistica 4, 6 Kircher o7to
Oedipus Aegyptiacus: éntiong, 6 avvdetoc adtog Vahpog ou-
vavtatar ato Geyeio v <Exiextdv Kotv»” xal dvadéoe-
Ton petatl EAAwy amo tov Ambélain otiv La Kabbale
Pratique °. Tlavtog, xamotot atiyor t@v Yooy Siabépouy
ATO TNYT O TN

* The Bahir - translation, introduction and commentary by Aryeh
Kaplan, Weiser.

* Johann Reuchlin, La Kabbale (De Arte Cabalistica), Ed. Arche,
oeh.240 - 246 /1. Pouyhwy, ) Téyvn the Kaprard, ITopvoe Kéopog,
oeh. 330 - 339.

> Angéliques - Images du Culte Théurgique, CIREM, 2001, tome 1.

SR. Ambélain, La Kabbale Pratique, Editions Bussiére, cel. 250 - 296.
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‘H éninhnoig adty &yet émxpatnoet va 6vopdletal
Shem - Ham Phorash, mob onpaivet ot E6paind: «To Ovo-
na Tpodépdnne Gpdaey.

[oapadétoupe Aotnov 10 zeipeve 100 Tahuwod toutou
oty petadpact T@v O. A anpetwdq i1t 1) dpiduncig tol
€6painol xerévou Stadépet amo éxeivny t@v O.H éxdoyn
oThy 6moiay Gaciodnrape civar éxeivn t@v Exhextdv
Koév, 7 omoia tadtiletar pé 1ol Reuchlin. ‘H Sedtepm
éxdoyt), p& TAGYLa oToryela, Gou UTdpyEL, elvat Exeivn ToD
Ambélain.
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1~12

30 8¢, Kipte, dvtihnmtwp pou e, 66ka pov xal U-
bav Ty xedahny pov. [1]
aU 0¢, Kipte, pi paxpivne thy Gondetdy pou o’ é-
oD, eic TV avtihniv pou Tpdayes. [2]
goel T® Kupiw: avTiAfmimp pmou el xal xataduyh
nou, 6 Oede mov, xal EATLE) T adToy, [3]
eniatpedoy, Kipte, pUoat v Yuyny pou, cdady pe
gvexey 100 éAéouc Gou. [4]
telntnoa tov Kiptov, xal Ennxousé mov xal éx na-
a@v TV APy (mov EZ0caTo e. [5]
Véahate 1@ Kupiw, 1@ xatotnoivit év 2oy, dvay-
velhate év Toig Edveat ta émtrdelpata adtod, [6]
oixTippowy xal éhenpwy 6 Kiptog, paxpddupoc xal
ToAUéAEOC [7]
SeDTE TPOTRUVTITWUEY KAl TROCTIETWPEY ADTG %ol
xhavowuey évavtiov Kugiov, 100 motnoavtog Npdag

[8]
wynadnTe TV oinTiondv cou, Kipte, xat té EAén
gov, 6TL AT0 ToU al®Vvoe cigty. [9]

vévorto, Kdpte, 10 Ehede aou € nuae, radarep A
Tioapey €l o€, [10]
p Koptog, nat ebhoyntog 6 Ocig pou xat SYwdnto
6 Oeog TN TWTNPLAG OV, [11]
Tvarti, Kiote, ddéotnrac naxpbddey, Umeooods év el-
, fhupte, JKAG (RAAPOTUEY, UTLERORG
raplong év Aibeaty; [12]
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93.22

87.2

8.2
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13 ~ 24

dhahdtate T Oed, Taca N YT, doate xal dyoalhid-
ode xat Ydhate [13]
rat éyéveto Kiptog nataduyh 1@ mévntt, 6ondog év
eOxatpiong év GAeat: [14]
ot éyéveto pot Kuptog eig xataduyny xal 6 Océg pov
eig 60MYov éAmtidog pou [15]
KYPIE 6 ®eoc 17 owtnpiag pou, Npépas éxéxpala
®ol €V VUrTL EVaVTLoy Gou [16]
KYPIE 6 Koptog fuév, o¢ Jaupastov to Gvopd gou
év mao THh YN [17]
7pvov pe, Kipte, nata thy Suatosivny cou, Kipte 6
: S - SO mr s
Ocig pov, xal pi éntyapeinagdy pot. | 7.9 xptvéy pe,
Kipte, xata thy dtxatocivny pouv xai xata THv axaxiay
pou En’ éuol. [18]
ITIOMENQN Omépeva tov Kidptov, xal mpogéaye
1oL %ol EIGTXOUTE THG CETNTEWS L0V [19]
rat to Gvopo Kupiov érexahesdpny © Kipe, pdoat
v Yoy wov. / 119.2 Kdpte, poar thv Yuythy pov d-
7O yetAéwy adinwy xal ano yYAdaone SoAiag. [20]
gvo 8¢ &t ool Hmioa, Kipte, eimar aU el 6 Ocde pou.
[21]
Kiptoc duhdéer oe, Kiptog onénn oot ént yeipa Sebrdy
aov [22]
Kiptoc duhdler thy elgoddy oou xal thy &odéy cou -
0 T00 VOV xatl Eme ToD aAl®VoC. [23]
evdoxet Kiptog év toic doboupévorg adtov xal év maat
toig éAnilouaty émi 1o Ehcog adtol. / 32.18 idoy of é-
dYadpol Kuplov émi tous ¢oboupévous avtoy tods EAri-
lovrac éni o Eleoc adTol, [24]



9.2

139.2

7012

53.6

70.5
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25 ~36
EEOMOAOI'HEOMALI oot, Kipte, év 6An xapdin
[LOU, LY TITORAL TTAVTO T& YAVLATIE GOV’ [25]

118.145 "Exénpala év 61 »apdia pnov éndxrovsty pou, Ku-
oLe, Ta SLxat®UATd aou Ex{NTNoW. [26]
EEEAOY pe, Kipte, €5 avlpmmou movnpoed, amo &v-
Sp0¢ a8inou ploAL (LE, [27]
6 Ocbc pov, P pLaxpuvye ant érod 6 Qedg pov, cig
TNV 6ondetdy wou TEHTYES. [28]
6oL yap 6 Ocog Gondel wot, xal 6 Kiprog avtidd-
TTwe ThHE Yuyhg Phov. [29]
67L ol el 1) Umopovh pov, Kipre Kdpte, # EAmic pov
€% VEOTNTOS OV, [30]

70.15

32.4

93.11

130.3

114.1

25.8

6Tt 00x Eyvory yeappateiog. 16 eiceiedoopat év Su-
vaoteig Kupiou Kipte, pynadnoopat the Sixatoad-
VNG 00 LOVoL. [31]

67t e09ng 6 Aoyoe to0 Kupiou, xat mévta té& Eoya
auTol v TLoTEL [32]
Kiptog yivwoxrer toug Stahoyiomods 1@y avipdrwy
ot clot paTatot. [33]
énmiodrto Topanh ért tov Kiptov, ano 1ol viv xat
gwe ol aidvoc. [34]
HI'AIIH2A, 871 cicaxovoetar Kiprog th¢ dwvig
TTC CENTENS OV, [35]
Kigte, Nydnnoa eumpéneiay oixou cou xal TOTOV
TANVOUATOS 86ENS TOU. [36]



79.8

90.9

29.11

87.15

119.2

120.7

87.14
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37 ~48

Kuipte 6 Oeog tayv Suvapewy, éniotpedoy fuae xat
Emidovoy T0 TEOoWTOY gou, xal cwdnadpeda.  [37]
ot au, Kipte, ) éAtiq pou tov "Idiatov Edou nata-
duyny gou. [38]
frovae Kiprog, xat nAénaé we, Kdgrog éyevnldn Go-
nY6¢ pov. [39]
vati, Kipte, anwdp thy duynyv pou, drootpédere
TO TRPOTWTOY GoU AT EL0T; [40]
Kupte, ploat thy duyny pnouv ano yethémv a8ixwmy
®al Ao YAwoane Sohing. [41]
Kuptog duhdéer oe amo mavtog naxold, duldbet thyv
Juyny gou 6 Kiproe. [42]
rayo meog of, Kdpte, éxénpala, ral 1o Tpwt 1) Tpo-
geuyn rou Tpodddaaet ae. [43]

118.108 té& éxovota T00 aTéUATOS Lou eVBOxNToY 61, Kipte,

93.18

144.9

91.6

97.2

®al e ®pipatd oou Si8akiv e. [44]

ei Eheyov: oeadhevtal 6 ToUg pou, To EAebs gou, Ku-
ote, €60Met 1ot [45]

yenotog Kiplog toic gupmact, xal ol oixTiopol od-
To0 ént mavTa Ta Epya alToD. [46]

o¢ gpeyahivin ta Epya gou Kipte adbdpa é6adiv-
dnoav ot Saxhoyiowol gou. / 103 24 a¢ éueyadivin
ta Eoya aou, Klpter mavta év gogig émoinoag, éndnpamdn

e ~

N Y7 TS XTITEWS TOU. [47]

eyvmprae Kiprog 10 cwtnplov adtol, évavtiov t@v
edvv anexdhule thy Sixatoaivny adTol. [48]
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102.8

103.31

7.18

118.75

102.19

101.13

144.14

113.19

o
NS

112.3

14417
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49 ~ 60

néyac Kdptog xat aivetog odédpa, xal the peyalm-
auvE adTol 0Ux €0TL TTEQUL. [49]
oinTippwv xal éAenuwv 6 Kigtog, paxpédupog xat
nohvéheog (=144.8) [50]
o 1) 66k Kuplou eig toug aidmvag, edbpavinoetat
Kuptog émi totg €pyote adtol [51]
¢bopohoynoopat t@ Kupiey xate thyv Sixatogivny
a0l xat Yahd 1@ Gvépatt Kupiou 10 Tistou.

[52]
Eyvory, Kipte, 61t Suxatogdvy ta xpipatd oov, xal
ahnJeig ETaneivmads pe. [53]

Kiptog év 1@ odpave Nrtoipace tov dpdvov adtold,
xal 7 Gagtheio adToD TAVTLY SeaTHlEL. [54]
au o€, Kipte, eic Tov aid@va pévets, xal T0 wynpégu-
VOV GOU E1g YEVEAY KoL YEVEAY. [55]
orogtneiler Kiproe mavtag tobe xatamimtovrag
®al avopdol TavTag ToUG RATERPAYLEVOUCS. [56]
ol obovpevor tov Kiptov HAmiaay ént Kooy Gon-
$0¢ nal UTepaoTIITNG ADT@Y ETTLY. [57]
xat ) Yoy pou étapdydn odidear xal al, Kipte,
Ewe TOTE; [58]
AT AVaToA®Y fAlou péypt SuaP®V aiveTtov O §vo-
po Kugiou. [59]
Sixatog Kiptog év mtaoatg taic 660ic altod xal Gatog
év maat Tolg €pyolg adTo. [60]
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61 ~ 72

1122  ein 1o dvopa Kuplou edhoyrpévoy amo tod viv xal
Ewe tol aidvoc. [61]
118.159 i8¢, 61t tac évtolds cov Nyannoo Kipte, év @ é-
et aou (Rady pe. [62]
99.2  dovhevoate 1@ Kupiw év eddpoaivy, eicgéhete évew-
7oy adtob év dyalhdoet. / 2.11 dovledoate ¢ Ku-
ol v ¢obew xal dyailidode ait@® év ToduUw. [63]

3218  idov ol addaipot Kupiou ént tole doGoupévoug al-

Tov Toug éATtilovTag ért 10 EAcoc adTol, [64]
89.13 émiotpedov, Kipie émg mote; nal mapaxAndnte énl
T01¢ 0UAOLE GOU. [65]
3722 pi éyratahinng we, Kipte' 6 Oebe pov, pi anoathe
o Eod [66]
36.4  xatatpudmoov tol Kupiou, xat Swoet cot T aith-
LaTa TG xapdiag aou. [67]
135.1 EEOMOAOI'EIZGE 1o Kupie, 61t ayadic, 1t
eic Tov aidmva To Ehcoc adTod [68]

155 Kuptog pepic 7 »Anpovop.lag pou xal 100 ToTreiou
pou ol el 6 amoxadiaT®y Ty *xAnpovopiny pou é-
not. [69]

I'ev. 1.1°Ev apy 7 énoinoey 6 Ocog Tov odpavov xat Ty I'fv.
[70]

108.30 éfoporoynoopar 1@ Kupiey odddea év 1@ otépati

Lou %ol €V LETw TOAAGDY aivésw adToyv, [71]

1147  éniotpedov, duyn wov, eig Ty avaravaiv gou, 61t
Kiprog ednpyétnoe oe. [72]
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Oi tpeic atiyot «vayisa - vayavo - vayot» (Efoo. 14. 19, 20, 21)
ATO TOUS OT0L0US TooxUnTouy Ta 72 Octa Ovipata

THY YO DRTINRN 1M S mms meY han n-:'m-t TRoB ¥om
SOMTINIRS Y™ DATDR AU

279 R TR ONNT IV NN PRI Nk (T 2T Nk R NI 2
ivien il B i e v
(72N 73 MY Dp P2 0% AR MNP O D 98 YT DR AwD 0 3
O 19PN -t:nn‘; D AR DM .
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Ta 72 Octa Ovipata pe T onUeia wvnEyTwy

xato tov Pabti Apmovddagia

Nas | [ aby | wan [ nby [ vho | DB |
I R T e i S O = A yan | RS | 75K | 0aa
B £ A I - B (N (=T - I I B I T A N (= B IR I S
Jwy a5 | pax |00 AXY | N | RXA | AN
g0 Ya0 | ayn | Cax [ 7an | Pao [na | ane
an 2wy [Py | 2R0 A% [P | ohn | A
RRR> Jan Nty | R ARy lwnn | b1 |
b R A0 any |[axn | | nnl
RN B LAY [ ARY [ an [ YR | pan | AnT
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TS moogoods Twv 72 Ovouatwy
xata Avypinna xai Apunovidagea .

Agrippa

Vehu-jah
Jeli-el
Sita-el
Elem-jah
Mahas-jah
Lelah-el
Acha-jah
Cahet-el
Hazi-el
Alad-jah
Lavi-jah
Haha-jah
Jezal-el
Mebah-el
Hari-el
Hakam-jah
Leav-jah
Cali-el
Levu-jah

O 0N U A~ WN -

e el e e N
O N O Ul A~ WN = O

Aboulafia

Vaheva[-yah]
Yolayo[-el]
Sayote[-el]
Ealame[-yah]
Meheshi[-yah]
Lalahe[-el]
Aacahe[-yah]
Cahethal-el]
Hezayo[-el]
Aalada[-yah]
Laaava[-yah]
Heheea[-yah]
Yozala[-el]
Mebehel[-el]
Hereyo[-el]
Heqome[-yah]
Laaava[-yah]
Calayo[-el]
Lavava[-yah]

"O mivaxag adtoc eI and thy épyasia t00 Rosh Ha-El, Le Nom

de 72 Lettres ou les 72 Noms.

Aboulafia
Corrigé

Vehou
Yeli
Seyat
Alam
Mehash
Lelah
Aka
Kéhath
Hazi
Alad
Lav
Haha
Yezal
Mabah
Heri
Heqam
Leou
Kili
Levou



20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

Pahal-iah
Nelcha-el
Jeii-el
Melah-el
Hahvi-ja
Nitha-jah
Haa-jah
Jerath-el
See-jah
Reii-el
Oma-el
Lecab-el
Vasar-jah
Jehu-jah
Lehah-jah
Cavac-jah
Manad-el
Ani-el
Haam-jah
Reha-el
Jeiaz-el
Haha-el
Mica-El
Veval-jah
Jelah-jah
Saal-jah
Ari-el
Asal-jah
Miha-el

~ 15~

Pehela[-yah]
Nulaca[-el]
Yoyoyo[-el]
Melahe[-el]
Cheheval-yah]
Nuthahe[-yah]
Heaaaa[-yah]
Yoretha[-el]
Shiaahe[-yah]
Reyoyo[-el]
Aavame[-el]
Lacabe[-el]
Vashire[-yah]
Yocheva[-yah]
Laheche[-yah]
Cavako[-yah]
Menudal-el]
Aanuyol[-el]
Heeame[-yah]
Reheea[-el]
Yoyozal[-el]
Hehehel-el]
Meyocal[-el]
Vavala[-yah]
Yolahe[-yah]
Saaala[-yah]
Eareyo[-el]
Eashila[-yah]
Meyohe[-el]

Pehil
Nalakh
Yeyai
Melah
Chahou
Netah
Haia
Yrath
Shah
Reyi
Avam
Lekav
Veshar
Yechou
Levach
Kevaq
Menad
Ani
Ham
Riha
Iyaz
Hahah
Miyak
Veval
Yelah
Sal

Ari
Essad
Miah



49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

Vehu-el
Dani-el
Hahas-jah
Imam-jah
Nana-el
Nitha-el
Mebah-jah
Poi-El

Nemam-jah

Jeiali-el
Harah-el
Mizra-el
Umab-el
Jahh-el
Anav-el
Mehi-el

Damab-jah

Menak-el
Eia-el
Habu-jah
Roeh-el
Jabam-jah
Haiai-el
Mum-jah
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Vaheval[-el]
Danuyo[-el]
Hecheshi[-yah]
Eameme[-yah]
Nunuaa[-el]
Nuyotha[-el]
Mebehe[-yah]
Pevayol-el]
Numeme([-yah]
Yoyola[-el]
Herechel[-el]
Mezare[-el]
Vamebe[-el]
Yohehe[-el]
Eanuval-el]
Mecheyo[-el]
Damebe[-yah]
Menukol[-el]
Aayoea[-el]
Chebeval-yah]
Reaahe([-¢€l]
Yobeme[-yah]
Heyoyo[-el]
Mevame[-yah]

Vahou
Dani
Hachash
Amam
Nena
Niyath
Mevah
Pevi
Nemim
Yiyal
Harach
Metsar
Vamav
Yehah
Anou
Mechi
Demav
Menaq
Aya
Chabou
Réh
Yevam
Hayai
Moum





